com a Associação Resgate Mulheres – REM, entidade de direito privado, ativa na defesa 

de direitos sociais, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 

44.288.381/0001-21. Este convênio tem por objetivo a transferência de recursos 

financeiros no total de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), que serão repassados em 

parcelas mensais de R$3.000,00 (três mil reais), ao longo de 9 (nove) meses 

consecutivos, que se destinam custeio de ações de apoio a mulheres vulneráveis, 

promovendo sua defesa, e a melhoria e manutenção da qualidade de vida, com suporte